
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О формировании фонда капитального ремонта 

на счете регионального оператора

В соответствии со статьей 5 Закона Республики Дагестан от 09.07.2013 г. № 57 
«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах в Республике Дагестан», а также в целях формирования 
фонда капитального ремонта на счете регионального оператора в многоквартирных 
домах, собственники помещений в которых не выбрали способ формирования 
фонда капитального ремонта, администрация городского округа «город Дербент»
постановляет:

1. Определить формирование фонда капитального ремонта в отношении 
многоквартирных домов, указанных в Приложении № 1 к настоящему 
постановлению, на счете регионального оператора - Дагестанского некоммерческого 
фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

2. МБ У «Управление жилищно-коммунального хозяйства» городского округа 
«город Дербент» в соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса 
Российской Федерации уведомить собственников помещений многоквартирных 
домов, указанных в Приложении № 1 к настоящему постановлению, о принятом 
решении по формированию фонда капитального ремонта на счете регионального 
оператора.

3. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте roj Йоо?о округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сет ...... „ в государственной
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ).

А ............ ' ия возложить на4. Контроль за исполнением настой 
заместителя главы администрац 
Курбанова А.М.

Глава Р.С. Пирмагомедов

«город Дербент»

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


Приложение №1 
к Постановлению администрации 

городакого округа «город Дербент» 
от « ^7» сентября 2022 г. №

Перечень 
многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа «город Дербент», 

в отношении которых принято решение о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора 
- Дагестанского некоммерческого фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

№ 
п/п

Адрес многоквартирного дома Год 
постройки 

дома

Год 
проведения 
последнего 

ремонта

Количество 
квартир

Количество 
этажей

Количество 
подъездов

Общая 
площадь 

дома (кв.м.)

Материал 
стен

1 г. Дербент, ул. Вавилова, д.13 1988 не проводился 9 3 1 727,3 кирпич
2 г. Дербент, ул. Имама Шамиля, д.12 в 2012 не проводился 12 4 1 621,0 кирпич
3 г. Дербент, ул. Оскара, д.9 1966 не проводился 32 5 2 1476,2 кирпич
4 г. Дербент, ул. Оскара, д.26 2015 не проводился 60 12 2 5548,8 кирпич
5 г. Дербент, ул. Сальмана, д.49 п 2014’ не проводился 35 6 2 3721,3 кирпич
6 г. Дербент, ул. Сальмана, д.49 р 2015 не проводился 35 6 2 3717,1 кирпич
7 г. Дербент, ул. Сальмана, д.53 б 2012 не проводился 24 3 2 2117,1 газоблок
8 г. Дербент, ул. Сальмана, д.58/1 2015 не проводился 50 10 2 4486,7 кирпич
9 г. Дербент, ул. Сальмана, д.65 а 2014 не проводился 117 10 3 11417,0 кирпич
10 г. Дербент, ул. Сальмана, д.65 б 2014 не проводился 159 10 4 12437,0 кирпич
11 г. Дербент, ул. Сальмана, д.83 б 2014 не проводился 34 6 2 4324,6 кирпич
12 г. Дербент, ул. Сальмана, д.91 а 2015 не проводился 20 5 1 1423,2 кирпич
13 г. Дербент, ул. Сальмана, д.91 б 2015 не проводился 60 7 4 4039,22 кирпич
14 г. Дербент, ул. Сальмана, д.91 в 2014 не проводился 30 5 1 2450,9 кирпич
15 г. Дербент, ул. Сальмана, д.100 2014 не проводился 130 11 3 13539,1 газоблок
16 г. Дербент, ул. Сальмана, д.100 а 2015 не проводился 60 10 1 5548,0 газоблок
17 г. Дербент, ул. Сальмана, д.100 б 2015 не проводился 50 10 1 4718,2 газоблок
18 г. Дербент, ул. Сальмана, д.100 в 2015 не проводился 40 10 1 2959,8 газоблок
19 г. Дербент, ул. Фабричная, д.25 а 2015 не проводился 48 8 2 5721,0 кирпич
20 г. Дербент, ул. Фермерская, д.7 2014 не проводился 23 3 2 1731,8 кирпич
21 г. Дербент, ул. Ю. Гагарина, д.71 а 2012 не проводился 9 3 1 716,1 кирпич
22 г. Дербент, ул. Ю. Гагарина, д.107 2014 не проводился 40 3 2 3450,3 газоблок



23 г. Дербент, ул. Х.Тагиева д.ЗЗ корпус 1 1985 не проводился 35 5 3 1671,0 бетон
24 г. Дербент, ул. Х.Тагиева д.33/2 1982 не проводился 52 5 4 2436,24 бетон
25 г. Дербент, проезд Октябрьский д.4 а 2002 не проводился 10 3 2 684,0 кирпич
26 г. Дербент, ул. 345 ДСД д.15 А 2006 2020 г. 60 6 3 3223,4 бетон
27 г. Дербент, ул. Приморская, д.4 а 1991 2020 г. 50 9 2 3422,6 бетон


